UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3544/UBND-KTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Tam Kỳ, ngày 30  tháng 9 năm 2008

	V/v thẩm định và phê duyệt điều chỉnh Dự án thuỷ điện A- Xan, huyện Tây Giang

	Kính gửi:
	Bộ Công Thương

Theo đề nghị của của Bộ Công Thương tại Công văn số 4411/BCT-NL ngày 28/5/2008 v/v điều chỉnh Tổng mức đầu tư các dự án thuộc Chương trình Năng lượng nông thôn Việt Nam- Thuỵ Điện giai đoạn 2003-2008; UBND tỉnh Quảng Nam đã lập thủ tục điều chỉnh theo các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình; đến nay, hồ sơ điều chỉnh Dự án thuỷ điện A- Xan, huyện Tây Giang đã hoàn thành theo yêu cầu của Bộ tại Công văn nêu trên.
UBND tỉnh Quảng Nam đề nghi Bộ Công Thương xem xét thẩm định phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư, nguồn vốn, tiến độ thực hiện Dự án thuỷ điện A- Xan, huyện Tây Giang với các nội dung chính như sau:
1. Điều chỉnh tổng mức đầu tư của dự án: Giá trị tổng mức đầu tư của dự án thuỷ điện A-Xan sau điều chỉnh: 11.262.923.000 đồng ( ≈ 682.602USD ), trong đó:

- Chi phí xây dựng:                          7.229.411.300đồng (438,146USD)
- Chi phí thiết bị:                              1.553.880.900 đồng (94.175 USD)

- Chi phí đền bù, giải phóng mặt bằng: 135. 000.000 đồng (8.182USD)

- Chi phí Quản lý dự án:                        209.738.000 đồng (12.711USD)

- Chi phí Tư vấn đầu tư xây dựng:        934.510.400 đồng (56.637 USD)

- Chi phí khác:                                       176.480.300 đồng (10.696USD)

- Chi phí dự phòng:                             1.023.902.100 đồng (62.055USD)

 Tổng mức đầu tư đã được Bộ Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 700/QĐ-BCT ngày 21/9/2007 là: 8.288.000.000 đồng ( ≈ 518.000USD).

Giá trị Tổng mức đầu tư của dự án sau điều chỉnh tăng thêm so với Tổng mức đầu tư đã được phê duyệt tăng là: 2.974.923.000đồng, tăng 135,89%.

2. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư: Vốn tài trợ không hoàn lại của tổ chức hỗ trợ phát triển Thuỵ Điển (SIDA) chiếm 80% tương đương 9.010.338.400 đồng (546.081 USD);  Vốn  đóng  góp  từ  phía  tỉnh  Quảng  Nam  chiếm  20%  tương đương 2.252.584.600 đồng (136.521 USD).
3. Điều chỉnh tiến độ thực hiện: Thời gian thi công dự kiến là 10 tháng; hoàn thành công trình vào tháng 12 năm 2009.

4. Về vốn đối ứng: UBND tỉnh Quảng Nam cam kết đóng góp vốn từ phía tỉnh chiếm 20% tổng mức đầu tư dự án được phê duyệt điều chỉnh.

II. Các nội dung khác của dự án: (Quy mô dự án, thiết bị công nghệ,...) thực hiện theo Quyết định số 700/QĐ-BCT ngày 21/9/2007 của Bộ Công Thương về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án thuỷ điện A Xan xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

Đề nghị Bộ Công Thương thẩm định và phê duyệt để triển khai các bước tiếp theo.

( Có Hồ sơ điều chỉnh dự án gửi kèm theo Công văn này )./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở: Công Thương; KH&ĐT, TC;

- LĐVP;

- Lưu: VT, TH, KTN.
Z:\KTN\Kham\Nam 2008\Cong van UB\Cong nghiep\09 24 hieu chinh du an thuy dien A Xan.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ĐÃ KÝ
Lê Minh Ánh